Secretaria Municipal de Saúde
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009-083 Fone/Fax (014) 3811.1100
saudeQ)botucatu.spgov.br

Botucatu, 21 de fevereiro de 2025.

Of. nº 042/25 — Gabinete do Secretário

EL/Ijst

lImo. Sr.
Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

Eder Aparecido Luppi, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa senhoria,
em resposta ao Requerimento nº 7, aprovado em Sessão Ordinária de 3/2/2025, de autoria

do nobre vereador Abelardo através do qual solicita : Para que os portões da UBS do

Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab |), sejam abertos 1 hora antes do

inicio' do atendimento, para que as pessoas que necessitam chegar mais cedo

possam se abrigarna cobertura existente dentro da unidade, dizer o que segue:

V Entendemos a necessidade da população em terem um local para

acolhimento/espera e estamos realizando estudos para solucionarmos a solicitação desta
“

Unidadede Saúde,assim como outras.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e consideração.

r

| Atenciosamente,